

キャッシュ・フロー計算書  
(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(単位：円)

業務活動によるキャッシュ・フロー	
人件費支出	-917,671,906
その他の業務支出	-259,774,279
運営費交付金収入	1,108,802,000
入学検定料収入	2,104,500
入学料収入	13,690,800
授業料収入	104,816,225
寄宿料収入	1,657,200
受託収入	23,860,544
その他業務収入	492,820
受取保険金	13,359,393
消費税納付額	-3,912,700
小計	87,424,597
利息の受取額	4,989
利息の支払額	-2,131,475
業務活動によるキャッシュ・フロー	85,298,111
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	-59,577,797
無形固定資産の取得による支出	-2,100,000
預託金返金による収入	937,160
投資活動によるキャッシュ・フロー	-60,740,637
財務活動によるキャッシュ・フロー	
ファイナンス・リース債務返済による支出	-31,737,629
財務活動によるキャッシュ・フロー	-31,737,629
資金増加額	-7,180,155
資金期首残高	366,298,727
資金期末残高	359,118,572